
О заключении гарантийных соглашений с Международным Банком Реконструкции и 
Развития и Европейским Банком Реконструкции и Развития по проекту "Реабилитация 
электрических сетей"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 декабря 1999 года N 1823
      В целях реализации проекта "Реабилитация электрических сетей", включенного в 
Программу государственных инвестиций Республики Казахстан на 1999-2001 годы, 
Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Министерству финансов Республики Казахстан: 
      1) в установленном законодательством порядке подготовить и заключить 
гарантийные соглашения Республики Казахстан с Международным Банком 
Реконструкции и Развития и Европейским Банком Реконструкции и Развития на общую
сумму 185 (сто восемьдесят пять) миллионов долларов США по займам, привлекаемым
открытым акционерным обществом "Казахстанская компания по управлению 
э л е к т р и ч е с к и м и  с е т я м и  " К Е G О С " ;  
      2) на основании внесенной схемы резервирования средств по государственной 
гарантии Республики Казахстан подготовить и заключить соответствующее внутреннее
соглашение с открытым акционерным обществом "Казахстанская компания по 
управлению электрическими сетями "КЕGОС". 
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
 
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Утембаева Е.А.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Склярова И.В.)    



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


